[____JD_GMOITOD'III—H_ pó
*_

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Laranjeiras

AVISO DE LICITAÇÃ
Predão p al Nº006/2023 SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras,
instituída pelo Portaria nº 00549-A de 01 de outubro de 2021 em
atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,

e mediante informações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE BOTIJAO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA,FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIÍPIO DE LARANJEIRAS ESTADO DE SERGIPE,
CONFORME DETALHAMENTOS CONSTANTES DO ANEXO | DO TERMO DE

REFERÊNCIA.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES:

18/01/2024(dezoito de janeiro de dois mil e vinte e quatro reais) às

LO0:00hs.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o

pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos

recursos — orçamentários consignados no Orçamento do Fundo

Municipal de Saúde para os exercícios alcançados pelo prazo de

validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante,

tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada

necessidade de prestação de serviços, cujos programas de trabalho e

elementos de despesas específicos constarão nas respectivas notas de

empenhos com dotação suficiente, obedecendo à classificação

pertinente.

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Decreto Municipal,

PARECER JURÍDICO: 167/2023

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição

dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Sagrado Coração de Jesus nº90, Centro, nesta Cidade,

Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 07:00hs às 12:00hs, ou através do e-mail:
| jeiraslici il.

LIVYA LÃÉS DOS SANTOS
Predoeira oficial